
平素は河内長野市高向・上原土地区画整理事業にご理解・ご協力を賜り誠に

ありがとうございます。 

9 月中旬より行っていました草刈りも終了しました。皆様方には大変ご迷

惑・ご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

さて、施行地区内の農小屋等（家屋を除く）の補償物件調査を 11 月 8 日か

ら 11月 16日にかけて実施します。農小屋・物置の内見が必要な方につきまし

ては、内見調査前に組合事務局より、物件の所有者さまに電話にてご連絡いた

します。 

＊農小屋に鍵をおかけの方は、開錠をお願いすることに 

なりますのでご協力お願いいたします。 

不明な点等ございましたら下記組合事務所までご連絡ください。 

10月 25日の埋蔵文化財現場説明会 
 今回の文化財調査で、中世後期の石敷
き遺構・石列・土釜埋納遺構が見つかり
ました。 
 石敷き遺構は発掘箇所北東から南西方
向に長さ 18.5ｍ、幅 1.3～1.7ｍ以上に渡
り広がっています。石敷きの間から中国
磁器染付、瓦質土器、土師質土器が出土
しました。 
 この場所は、江戸時代に作成された絵
図によれば調査付近にかつて神社が存在
していたことが分かりました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■お問合せ先     河内長野市高向・上原土地区画整理組合事務局 

          〒586-0036  河内長野市高向 774 番地 1 
       TEL：0721-70-7582      業務時間：平日の 9：00～17：30 

   事務局：松本、西尾、大下、高木、塚田 

区画整理 

 
あああ 

ニュース 第 4 号 
令和５年 11 月発行 

高 向 ・ 上 原 土 地 
区画整理組合  発行 

  


